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Fałszywe paszporty

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Międzynarodowym Porcie
Lotniczym "Katowice" w Pyrzowicach zatrzymali dwoje obywateli Ukrainy usiłujących
wylecieć z Polski na podstawie sfałszowanych słowackich paszportów. Do ujawnienia
próby przekroczenia granicy wbrew przepisom doszło podczas prowadzonej przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej odprawy pasażerów samolotu odlatującego do Rzymu.
Dwoje cudzoziemców, mężczyzna i kobieta w wieku 22 lata, przedstawili do kontroli
słowackie paszporty. Oboje byli spokojni i opanowani. Z ich zachowania nie wynikało, że
mogą posługiwać się sfałszowanymi dokumentami. Prawdopodobnie byli pewni, że na ich
podstawie bez problemów przekroczą granicę. Jednak ich paszporty wzbudziły
podejrzenia funkcjonariuszy, co do autentyczności. Podejrzenia wzrosły, gdy po
sprawdzeniu w bazie danych okazało się, że jeden z paszportów figuruje w Systemie
Informacyjnym Schengen jako utracony, a rzekomi Słowacy na zadane w języku
słowackim pytanie odpowiedzieli...po rosyjsku. Słuszność podejrzeń potwierdziło zbadanie
dokumentów przy wykorzystaniu specjalistycznego sprzętu do wykrywania fałszerstw.
Okazało się, że oba dokumenty zostały sfałszowane poprzez wymianę w nich zdjęć. Gdy
podróżni zorientowali się, że ich oszustwo wyszło na jaw i nie uda im się odlecieć, kobieta
zaproponowała dwóm dokonującym kontroli funkcjonariuszom, że zapłaci im po 100 euro
w zamian za zwrot obu paszportów i zezwolenie na wylot. Funkcjonariusze kategorycznie
odmówili, a cudzoziemcy zostali zatrzymani. W trakcie prowadzonych czynności
wyjaśniających okazało się, że oboje są obywatelami Ukrainy. Podróżują razem, a na
terytorium Polski przyjechali legalnie, skąd już nielegalnie zamierzali udać się drogą
lotniczą do Włoch. Obojgu przedstawiono zarzuty usiłowania przekroczenia granicy
państwowej wbrew przepisom przy użyciu podstępu polegającego na przedstawieniu do
kontroli, jako własne i autentyczne, sfałszowane paszporty. Ponadto kobiecie
przedstawiono zarzut złożenia funkcjonariuszom państwowym obietnicy korzyści
majątkowej w zamian za odstąpienie od czynności służbowych. Zatrzymani obywatele
Ukrainy pozostają w dyspozycji Straży Granicznej. Po zakończeniu procedur karnych, w
związku z naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach zostaną wydaleni z terytorium
Polski.


